Ipotizzare che vi siano in Dio due formalità che siano entrambe perfezioni, ma si oppongano, vorrebbe dire ammettere che Dio non è perfezione e bontà pura. Due perfezioni che si oppongano costituiscono un male l'una per l'altra, poiché si distruggono a vicenda, e tutto ciò che distrugge l'essere di qualcos'altro è un male per l'altro. Dunque, quella perfezione che è la *Deitas*, identica alla Trinità delle Persone divine, è bontà pura a cui non è contrario alcunché, poiché essa è necessaria all'esistenza di tutte le cose²³.

Due formalità perfette che si opponessero a vicenda sarebbero dei mali infiniti, e non è possibile che un male sia infinitamente perfetto. Entrambe le formalità sono perfezioni pure, e dunque sono delle perfezioni infinite in senso assoluto²⁴.

²¹ *Ibi*, f. 91r, n. 30 (OP I, p. 166a, n. 30): «Respondeo magnum esse discrimen et concedo essentiam divinam habere suam peculiarem differentiam, ratione cuius excludit formaliter a suo conceptu formali caeteras differentias entis. Sed nego habere differentiam ratione cuius eminenter excludat a suo conceptu formali caeteras differentias entis, quin potius essentia divina reddit possibles per se omnes differentias entis, easque potest efficere et ipsas personalitates divinas virtualiter producere».

²² *Ibidem*: «At perfectio contraria alteri perfectioni, non solum formaliter excludit illam a suo conceptu formali, sed etiam eminenter et etiam a suo consortio. [...] Hinc obiter inferes quare Deus sit ens illimitatum, quia scilicet quantum est ex sua entitate et perfectione potest coexistere cuilibet enti, nec determinat ens ad certum genus reddens impossibilem ullam differentiam entis, sed potius reddens omnes possibles, ac propterea non tam proprie dicitur, Deum esse certum genus, sed omne genus rerum eminenter».

²³ *Ibi*, ff. 91r-91v, n. 31 (OP I, p. 166a, n. 31): «Si utraque illa formalitas est perfectio ergo utraque est mala suo contrario. Consequentia videtur perspicua quia contrarium ens destruens contrarium sibi, tollensque ab illo suam entitatem et existentiam, est ei malum et inimicum [...]. Ergo impossibile est utramque formalitatem quam supponimus carere imperfectione esse perfectionem si enim esset perfectio carens imperfectione esset perfectio et bonitas pura. Cum tamen ex dictis constet non esse bonitatem puram, cum quaevis illarum formalitatum sit suo contrario mala. Atque hinc obiter intelliges cur *Deitas* et *Trinitas Personarum* sit bonitas pura quia scilicet nulla est contraria, sed omnibus ad existendum necessaria».